
QUESTÃO Nº: 28 – PROVA: ANALISTA DE TI - SUPORTE 

  

ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S): 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

O candidato alega que as alternativas C) e E) estão ambas corretas, enquanto que a indicada pelo 

gabarito como correta é a alternativa E). 

 

Claramente há uma confusão na fundamentação do recurso, pois o conteúdo apresentado como  

justificativa não guarda semelhança com o abordado na questão 28. 

 

A questão está correta, com o gabarito correto. 

 

A justificativa apresentada pelo candidato é ilógica, com conteúdos diferentes daqueles abordados 

na questão. 

 

 

 

CONCLUSÃO: 

( X ) MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO. 

(   ) ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA _____. 

(   ) ANULAR A QUESTÃO. 

 

 


